
1 

（配布：近畿地域本部事務局→単協事務局→所属組合員） 

 
平成３０年１月吉日 

ＪＬ近畿地域本部 
 所属単協理事長・事務局・組合員 各位 

 

ＪＬ近畿地域本部  本部長 吉田 正則 

大会実行委員会  委員長 大亀 保彦 

 

第 １６回  近畿地域本部あんしん大会開催のご案内 
 

 

初春の候、貴組合・貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

今事業年度も仕上げ段階に入り、全国に向けての第１６回目の地域本部あんしん大会を

開催いたします。 
 

平成 2 年 12月、物流 2方の施行による規制緩和を機に、近畿地域において業界の改善と

合理化の為、当時の小さなパソコンを駆使して求車、求荷システムを立ち上げたことこそが、

正に運送事業の IT 革命の先駆けであり、今再び、運送約款の改正を機に近畿より業界の

経営と働き方改革、改善の為、業務のＡＩ化に、若者の夢と希望を託せる事業の実現の為

会員・組合員が一団となれる大会を目指します。 

 

本大会には、政界・行政・業界団体のご来賓も多数お越しいただきます。ご多用の折とは

存じますが、意義ある大会といたしたく、より多くの方々の積極的なご参加をお願いいたし

ます 

 
 

当日は、第二部「講 演 会」後に 『ローカルネット説明会』 を開催致します。 

この『ローカルネット説明会』ではローカルへの入会をご希望もしくは興味をお持ちの運

送業者様（ご招待会社）に新しく仲間になっていただけるようお勧めをいたします。 
 

本年度にローカルへ入会された方々にもご参加いただき、マナーアップを中心に再度ご

認識をいただける機会にも致したく存じます。どうかお誘い合わせの上、「参加申込用紙」

にてご回答の程お願い申し上げます。 
 

 

また、ローカルネットの社会貢献活動の“献血活動・募金活動” も実施いたしますので、

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 



2 

スローガン  がんばろう近畿！ 
 
テーマ     その先の未来へ繋ぐローカルネット 
 

日時  平成３０年３月３日(土) １３：３０～１９：００ 

   １２：３０～ 受付 

   １３：３０～１４：４５  第一部 式 典 

   １４：４５～１６：００  第二部 講演会     

                 講師：金 慶珠 氏 （ＴＶタックル等、テレビのご出演多数） 

                     テーマ：「メディアと日韓関係」 

                      （東海大学教養学部教授） 

   １６：１０～１６：５０  「ローカルネット説明会」 

   １７：００～１９：００  第三部 懇親会     

   １９：００          閉会  
 
   １２：００～１７：００  物流マーケットを開催 

今年は、働き方改革・生産性向上に役立つデジタコを使った労

務管理システムや、将来我々の救世主になるかもしれないＡＩロ

ボット点呼の実験も準備しているので、是非ご体験ください。 
 
 

場所  新大阪ワシントンホテルプラザ 
 大阪市淀川区西中島 5-5-15 ℡06-6303-8111 

（ＪＲ新幹線・東海道本線、大阪市営地下鉄御堂筋線 新大阪駅前徒歩３分） 

 

 

２月９日（金）までに FAX していただけるようお願いします。 



3 

（返送：組合員→所属単協事務局） 

返送先：JL 兵庫   事務局行 

ＦＡＸ （ 078–995-5064 ）へ （２月９日迄） 

 

組合員（各企業）用 大会参加申込用紙 

 

 

第１６回 近畿地域本部あんしん大会 参加申込書 
 

 

会社名（組合員名） 

 

会社役職 氏   名 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 


